ان کی حیثیت جاہلانہ ظن و تخمین کے سوا اور کچھ نہیں۔ اگر کوئی شخص یہ کہے کہ اس نے خواب میں اس قسم کی چیزیں دیکھی ہیں تو یہی نتیجہ نکالا جائے گا کہ وہ کسی بیماری میں مبتلا ہے۔

۹۹ ملاحظہ ہو: ابن سینا، کتاب الشفاء، ”باب فی الطبیعیات“، سیکشن ۱۰، باب ۶، اور

کتاب النجات، قاہرہ ۱۳۳۱ھ بمطابق ۱۹۱۲ء، ص ۲۲۸۔

الغزالی، المدینۃ الفاضلہ، قاہرہ ۱۳۶۸ھ - ۱۹۴۸ء، ص ۱۹۔

۱۰۰ ملاحظہ ہو ”تہافتہ الفلاسفہ“